
29/06/2023, 12:53 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 493/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12266 1/8

Edição nº 493 - Quinta-feira, 29 de Junho de 2023 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 28/06/2023 2 à 2

EXTRATO DE CONTRATO 28/06/2023 3 à 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO n° 051 / 2023. 4 à 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO n° 052 / 2023. 4 à 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO n° 053 / 2023. 4 à 4

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO n° 054 / 2023. 5 à 5

EXTRATO DE CONTRATO 29/06/2023 6 à 6

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade



29/06/2023, 12:53 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 493/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12266 2/8

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 28/06/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 493, 29 de Junho de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. DÉCIMO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO DO CONTRATO Nº 007/2019, SCATENA AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI LTDA, CNPJ nº 07.670.122/0001-34,
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM MONITORAMENTO DOS ALUNOS, “ATRAVÉS DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS
URBANO, COM CAPACIDADE MÁXIMA DE ALUNOS DE ACORDO COM O CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO”, A SER REALIZADO NAS
ÁREAS URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA PARA AS ESCOLAS ESTADUAIS E MUNICIPAIS DA REDE PÚBLICA,
CONSTANTES NO ANEXO II DO PRESENTE EDITAL. DATA: 14/06/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR R$ 623.428,88 - BASE LEGAL: PP
106/2018.

 

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 109/2022, CASSIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ nº 18.151.502/0001-89, AQUISIÇÃO PARCELADA DE
ALIMENTOS PARA ATENDER O SERVIÇO RESIDENCIAL TERAPÊUTICA - SRT DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 14/06/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR R$12.627,00 - BASE LEGAL: PE
047/2022.



29/06/2023, 12:53 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 493/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12266 3/8

EXTRATO DE CONTRATO 28/06/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 493, 29 de Junho de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 067/2023,
CAMILA CHABUH BORDEZAN, CPF 261.192.278-06, LOCAÇÃO DO IMÓVEL, DE PROPRIEDADE DA LOCADORA, SITUADOS A AVENIDA
TANCREDO NEVES, Nº 105, RESIDENCIAL ALVORADA, ARAÇOIABA DA SERRA/SP, PARA INSTALAÇÃO DA CASA LAR (SERVIÇO DE
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES), LIVRE DE ÔNUS OU QUAISQUER DÍVIDAS. DATA: 27/06/2023.
VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR R$5.000,00  - BASE LEGAL: DISP 080/2023.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 066/2023,
CONFIATTA CONSULTORIA E GESTAO LTDA, CNPJ 08.496.850/0001-34, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO
SELETIVO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA
EM ANEXO. DATA: 22/06/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR R$49.900,00 - BASE LEGAL: DISP 104/2023.



29/06/2023, 12:53 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 493/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12266 4/8

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO n° 051
/ 2023.

Araçoiaba da Serra - Edição nº 493, 29 de Junho
de 2023



29/06/2023, 12:53 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 493/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12266 5/8

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO n° 052
/ 2023.

Araçoiaba da Serra - Edição nº 493, 29 de Junho
de 2023



29/06/2023, 12:53 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 493/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12266 6/8

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO n° 053
/ 2023.

Araçoiaba da Serra - Edição nº 493, 29 de Junho
de 2023



29/06/2023, 12:53 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 493/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12266 7/8

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO n° 054
/ 2023.

Araçoiaba da Serra - Edição nº 493, 29 de Junho
de 2023



29/06/2023, 12:53 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 493/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12266 8/8

EXTRATO DE CONTRATO 29/06/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 493, 29 de Junho de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 068/2023,
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BALONISMO - CBB, CNPJ 08.545.548/0001-29, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA
3º ETAPA DA COPA DO BRASIL DE BALONISMO. DATA: 28/06/2023. VIGÊNCIA: 30 DIAS, VALOR R$200.000,00  - BASE LEGAL: IL
006/2023.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 043/2023,
TELEFÔNICA BRASIL S/A, CNPJ 02.558.157/0001-62, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TELECOMUNICAÇÕES, QUE
POSSUA OUTORGA DA ANATEL (AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES), PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA
MÓVEL, INCLUINDO TRÁFEGO DE VOZ, CHAMADAS DE LONGA DISTÂNCIA, DADOS E ACESSO À INTERNET ATRAVÉS DA TECNOLOGIA
4G/5G. DATA: 06/06/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR R$25.676,40 - BASE LEGAL: DISP 048/2023.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 056/2023,
PREVENIR SERVIÇOS DE SAUDE LTDA, CNPJ 18.929.660/0001-17, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES ADMISSIONAIS, DEMISSIONAIS E PERIÓDICOS – ASO – PARA A PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA. DATA: 14/06/2023.
VIGÊNCIA: 6 MESES, VALOR R$36.000,00  - BASE LEGAL: DISP 078/2023.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 061/2023,
BRASTECH COMERCIALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SENSORE UNIPESSOAL LTDA, CNPJ 29.350.734/0001-82, CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA E AUTOMÁTICA COM EQUIPAMENTOS FIXOS
PARA: EXCESSO DE VELOCIDADE, TRANSITAR EM LOCAIS E HORÁRIOS NÃO PERMITIDOS. CONTEMPLANDO A IMPLANTAÇÃO, A
OPERAÇÃO, A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURA, ALÉM DOS DEMAIS SERVIÇOS
AFINS E CORRELATOS, TODOS DOTADOS DE SENSORES NÃO INTRUSIVOS, INCLUINDO LICENÇAS DE SOFTWARES E SUPORTE
TÉCNICO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, OS QUAIS DEVERÃO PERMITIR A TRANSMISSÃO
DE DADOS DE FORMA ON-LINE E AUTOMATICAMENTE. DATA: 14/06/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR R$57.000,00 - BASE LEGAL:
DISP 099/2023.


